
 

 

KOMPETENT GAMMALDAGS  

Kära Svalamedlemmar! I två års tid har vi hållit 

kontakt med våra partners i Nepal på 

gammaldags vis, brevledes (klart via e-post) och 

via videosamtal (Skype). Vi har inte haft möjlighet 

till ett besök på ort och ställe, utan vår 

verksamhetsledare Heli hann snabbt före 

coronan, i Kathmandu, träffa medlemmar från 

Nafan (National Forum for Advocacy Nepal) och 

från Sahara Nepal -projektet. 

Trots att vi inte personligen på ort och ställe 

kunnat följa med händelserna där, har vi ändå, 

bästa medlemmar, velat ge er nyheter från 

projekten. 

Det har lett till verkligt intensiva kontakter på 

nätet för det är svårt för mej att skriva om sådant 

jag inte helt känner till och inte sett. Nafan 

skickar varje vecka en händelseraport som 

nästan alltid har gjort att vi ställt nya frågor med  

tilläggsinformation som följd i allmänhet redan 

följande dag. Utsikten klarnar. Vår 

kommunikation med Nafan, långt borta, är 

livligare än med många vänner! 

Vi började projektet med Sahara Nepal helt i det 

okända vid årets början. Då funderade vi över 

hur det hela alls skull lyckas ända tills vi beslöt att 

vi i alla fall skall försöka bekanta oss med 

varandra genom datorrutan. Under årets lopp 

har vi, ett tiotals gånger under två timmars tid, 

pratat med en soligt leende projektkoordinator 

från bortre västra delen av Nepal. Kontakten har 

varit god och lättsam.  

 

 

 

 

Coronasituationen i Nepal har varit mycket svår 

men situationen har inte hindrat vår 

kommunikation som varit kontinuerlig och 

utförlig. Bristen på egen erfarenhet har tvingat 

oss att mera lyssna och fundera. 

 

Men undrens tid är inte förbi – i november är vi 

nu på väg till Nepal, Heli, Raimo Lilja från 

St.Mickels u-landsförening och undertecknad! 

Resebegränsningarna togs bort i september och 

då började vi genast med förberädelserna. 

Utrikesministeriet kräver ju dessutom att ett 

projekt värderas en gång per år. 

Framför oss väntar ett tre veckors liv i Nepals 

bergsbyar, med kalla nätter och kallt inomhus 

och med mycket vandrande från ett ställe till ett 

annat, ty i trakterna finns inga trygga bilvägar. 

Samtidigt känns det som om vi faktiskt kommer 

att på riktigt få träffa våra avlägsna brevvänner 

som blivit så välkända för oss. Precis som förr, 

gammalmodigt, kan vi ansikte mot ansikte och 

hela dagar fördjupa oss i utvecklingssamarbete 

och aktuella brännande svåra frågor som t.ex. att  
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allt liv är beroende av den sårbara naturen 

samtidigt som den hungriga på sin höjd orkar 

hoppas på en get och inte på att plantera och 

odla träd. 

 

 

KOLODLING OCH BIODIVERSITET 

Med kolodling menas ett sådat jordbruk där man 

försöker att öka åkerns förmåga att binda kol. I 

det vanliga jordbruket förlorar åkern varje år det 

kollager som bundits till jorden. Med kolodling 

kan åkern genom  bestämnda odlingslösningar 

tvärtom öka bindningen av kol. Efter världshaven 

är marken jordens största kollager.  

Svalorna planerar ett litet kolodlingsförsök i vårt 

projekt med Sahara Nepal. I försöket kommer vi 

att jämföra två olika odlingsmetoder där 

bindningen av kol i odlingsjorden och växternas 

tillväxt skall mätas. 

 

 

 

 

Detta försök kommer att ledas av en professor 

vid jordbruksuniversitetet i Tribhuvan. 

Den utvecklingspolitiska komissionen beslöt i 

januari för ett år sedan att biodiversiteten bör 

uppmärksammas genomgripande i allt 

utvecklingssamarbete. Vad betyder det här 

konkret? Svalorna organiserar bl.a. ett 

webseminarium tillsammans med Siemenpuu- 

medborgarorganisationen i slutet av januari. 

Dessutom kan kort nämnas att arbetet i Nepal-

projekten har framskridit ganska bra; många 

skolningstillfällen har ordnats och projekten har 

starkt bundits till den lokala administrationen, 

vilket ju är meningen och en förutsättning för 

kontinuiteten. 

 

 

SVALORNAS NYA NYHETSBREVET  

Bästa medlemmar, det har stört mig länge att ni 

mycket sällan fått post av oss. Konsulterna från 

Lunds universitet har uppmanat oss att mycket  
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oftare och regelbundet informera er om våra 

projekt. Från juni framåt har vi nu en gång i 

månaden skickat per e-post ett nyhetbrev åt alla 

hågade, naturligtvis gratis. Ni som använder er 

av e-post sänd oss er e-postadress 

(paaskyt@paaskyt.fi) så börjar även ni få vårt 

nyhetsbrev. (De tidigare nyhetsbreven hittas på 

vår hemsida under rubriken Julkaisut.) Ifall ni har 

vänner eller bekanta som kanske är intresserade 

av Nepal eller av något annat av våra projekt så 

be också dem sända oss sin e-postadress. MÄRK! 

Nyhetsbrevet går (nästan alltid) automatiskt till 

någon annan korg än inkorgen. (På finska 

Tarjoukset-korgen) 

Och ni som är beroende av pappersbrev, var vän-

liga och ring oss (045 138 9062) ifall ni vill ha mera 

information. Då skall vi fundera över hur inform-

ationen kunde ske. 

Namaste! God senhöst önskar, 

Katri Simonen ordf. 

 

 

 

 

 

 

KALLELSE TILL HÖSTMÖTE 

Ulandsföreningen Svalornas stadgeenliga 

höstmöte hålls onsdagen den 15.12.2021 kl 

19 på Backasgatan 54, 00510 Helsingfors. 

 

Föredragningslista: 

1 Mötet öppnas  

2 Mötet konstateras lagenligt och besluts-

fört   

3 Val av mötets ordförande                                    

4 Val av mötets sekreterare  

5 Val av protokolljusterare och rösträknare 

6 Godkännande av föredragningslistan 

7 Godkännandet av verksamhetsplan för år 

2022 

8 Godkännandet av budget för år 2022 

9 Val av ordförande för verksamhetsåret 2022 

10 Val av styrelse för år 2022 

11 Val av revisorer för år 2022 

12 Behandling av föreningens medlemsavgift 

för år 2022 

13 Behandling av stadgeförändringar  

14 Andra ärenden 

15 Mötet avslutas 

 

Verksamhetsplanen, budgetförslagen för år 

2022 och stadgeförändringar fås per e-post på 

begäran: heli.janhunen@paaskyt.fi  

VÄLKOMMEN! 

 

3  
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